
Wyróżnieni Wolontariusze.
Troje Wolontariuszy z Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w
Śremie wraz z opiekunem Panią Justyna Gaweł w Warszawie w
teatrze „Kamienica” odebrali wyróżnienie za zajęcie IV miejsca
w ogólnopolskim konkursie „Odważmy się być wolnym” ogłoszonym
przez Muzeum Historii Polski oraz Fundację Banku Zachodniego
WBK.

Konkurs  przeznaczony  był  dla  młodzieży  szkół
ponadpodstawowych.  Głównym  jego  celem  było  wzmocnienie
identyfikacji  młodzieży  ze  środowiskiem  lokalnym  oraz
uświadomienie  znaczenia  jednostki  w  tworzeniu  historii.
Organizatorzy  chcieli  by  uczestnicy  konkursu  ocalili  od
zapomnienia osoby ważne dla historii, funkcjonujące tylko w
pamięci lokalnej czy pamięci rodzin. W tej edycji konkursu
zadaniem  uczestników  było  odnalezienie  osób,  które  swoją
działalnością  w  latach  1945  –  1989  przyczyniły  się  do
demokratycznych zmian i zasłużyły się w dziele odbudowy pełnej
niepodległości Polski.  Źródło:

Francuzi z wizytą w Lokalnym
Centrum Wolontariatu
W dniach od 23 do 28 czerwca 2010 roku będzie gościła w
regionie  śremskim  delegacja  z  Kantonu  Guichen  (Bretania,
Francja).  Grupa  francuzów  przyjedzie  na  zaproszenie
Stowarzyszenia Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego – Śremski
Ośrodek  Wspierania  Małej  Przedsiębiorczości.  Tematem
przewodnim  wizyty  będzie  wolontariat  i  pomoc  społeczna.  W
programie wizyty jeden dzień tj. w całości zaplanowany został
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na  sprawy  wolontariatu.  W  tym  dniu  to  właśnie  Kluby
Wolontariatu  działające  w  szkołach  jak  i  Lokalnym  Centrum
Wolontariatu przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem
zaprezentują  dotychczasową  pracę  wolontariuszy  na  rzecz
mieszkańców i instytucji / firm z regionu. Liczymy na ożywioną
dyskusję  w  zakresie  doświadczeń  strony  francuskiej  w  tym
temacie oraz ewentualnego zorganizowania w kolejnych latach
wspólnych warsztatów z wolontariuszami z Bretanii. Drugi dzień
roboczy to wymiana doświadczeń w zakresie funkcjonowania w
Polsce i w naszym regionie systemu opieki społecznej. Francuzi
będą uczestniczyli w warsztatach organizowanych dla osób z
niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychicznymi,
zapoznają się z działaniami podejmowanymi na rzecz dzieci  i
seniorów w ramach roku „Walki z ubóstwem” oraz zadaniami w
zakresie  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu  –
aktywizacji seniorów, niepełnosprawnych oraz osób długotrwale
bezrobotnych.  Pozostałe  dwa  dni  wizyty  goście  spędzą  na
poznawaniu okolicy, wspólnych, rodzinnych rozmowach, imprezach
regionalnych.

Szkolenia  dla  przyszłych
wolontariuszy
Osoby chętne na szkolenie podstawowe wolontariuszy pt. „Jak
zostać  wolontariuszem”  proszone  są  o  zgłoszenie  się  do
koordynatora szkolnego klubu wolontariatu w swojej szkole.
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